
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng 3  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ Km38+ 200 – 

Km58+ 100 (Sân bay Phù Cát - Bảo tàng Quang Trung); Xây dựng hệ 

thống đèn chiếu sáng trên tuyến đường  ĐT.637. 

 Địa điểm xây dựng: Huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và thị xã An Nhơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020 về sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của HĐND 

tỉnh về việc phê duyệt Đề án Sửa chữa, nâng cấp mở rộng các tuyến đường tỉnh, 

tuyến quốc lộ 19B (đoạn Sân bay Phù Cát – Bảo tàng Quang Trung) và tuyến 

đường địa phương kết nối Quốc lộ 1, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng 

cấp, mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ Km38+200 – Km58+100 (Sân bay 

Phù Cát - Bảo tàng Quang Trung); Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng trên 

tuyến đường ĐT.637;  

Căn cứ Quyết định số 2680/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê dự điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự 

án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ Km38+200 – Km58+100 

(Sân bay Phù Cát - Bảo tàng Quang Trung); Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng 

trên tuyến đường ĐT.637; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 414/SKHĐT-

KTN ngày 10/3/2022 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 

21/TTr-SGTVT ngày 14/3/2022, 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Nâng cấp, 

mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ Km38+200 – Km58+100 (Sân bay Phù 

Cát - Bảo tàng Quang Trung); Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng trên tuyến 

đường ĐT.637, với nội dung chính như sau:  

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:  

- Điều chỉnh, bổ sung chi phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng phát 

sinh tăng theo thực tế. 

- Cập nhật lại chi phí xây dựng thực tế đến thời điểm hiện tại: 

2. Tổng mức đầu tư điều chỉnh, bổ sung 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

Hạng mục 

Theo Quyết định số 

1219/QĐ-UBND 

ngày 07/4/2021 của 

CT UBND tỉnh 

Tăng (+) 

Giảm (-) 

Giá trị sau                 

điều chỉnh,  

bổ sung 

 Chi phí xây dựng  215.988.135 - 23.860.520 192.127.615 

 Chi phí thiết bị 905.568  905.568 

 Chi phí QLDA 3.174.535  3.174.535 

 Chi phí TV ĐTXD 8.879.374  8.879.374 

 Chi phí khác: 4.258.505  4.258.505 

 Chi phí bồi thường, 

GPMB 
52.209.160 + 20.000.000 72.209.160 

 Chi phí dự phòng  23.283.318 + 3.860.520 27.143.838 

Tổng cộng 308.698.595  308.698.595 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 

theo Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1219/QĐ-

UBND ngày 07/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-14T11:21:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-03-15T07:21:40+0700


		2022-03-15T08:36:03+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-15T16:25:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-15T16:25:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-15T16:25:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




